

ANYKŠČIŲ TECHNOLOGIJOS MOKYKLAI – 30 metų

ŽVILGSNIS Į PRAEITĮ

Nuo 1985 metų mūsų mokykloje veikė įvairūs būreliai: techninės kūrybos, speleoturizmo, kartingistų, motociklininkų, automobilizmo, krepšinio, futbolo, lengvosios atletikos, šaškių, šachmatų, dramos, rankdarbių, jaunųjų ūkininkų, jaunųjų šaulių, informatikos, žirginio sporto, plaukimo, aerobikos ir kiti.



Mokiniai savo techninius kūrybinius sumanymus ir gebėjimus galėjo atskleisti techninės kūrybos ir aviamodeliavimo būrelyje, kuriam vadovavo mokymo meistras ir didelis aviacijos entuziastas Algirdas Kavaliūnas. Nuo 1959 m. iki gyvenimo pabaigos A. Kavaliūnas (2013) gyveno Anykščiuose, buvo aviamodeliavimo pradininkas Anykščių krašte.

Algirdas Kavaliūnas su mokiniais prie sklandytuvo „Žvirblis“



Interklubas „Žiburys“ savo veiklą pradėjo nuo pažinties su Anykščių rajono lankytinomis istorinėmis ir kultūrinėmis vietomis, dalyvavo konkursuose, viktorinose ir įvairiuose renginiuose. Jam vadovavo anglų kalbos mokytoja Virginija Kvedarienė, šiuo metu dirbanti Anykščių Jono Biliūno gimnazijoje.



Aerobikos būreliui vadovavo Miglė Repčienė. Ji subūrė merginas į šaunią komandą. Didžiausias pasiekimas per gana trumpą laiką – trečioji vieta Lietuvos žemės ūkio mokyklų aerobikos varžybose.



Speleoturizmo sekcijai vadovavo istorijos mokytojas Arūnas Liogė. Čia besitreneruojantys mokiniai išliedavo daug prakaito, kad pasirengtų žygiams į kalnus 1986 m. sekcijos nariai atliko du pirmos kategorijos žygius Kryme. Žygio metu buvo įveikti 7 urvai, iš kurių giliausias „Saldakskaja“ (100 m. gylio). Be žygių į kalnus buvo rengiami žygiai prie Puntuko, į Niūronis, Ažuožerius, Andrioniškį, prie Rubikių ežero, Vorutos piliakalnio.



Kelerius metus mokykloje veikė pučiamųjų orkestras, kuriam vadovavo Vytautas Žiukas. Mokykla turėjo įsigijusi ne tik instrumentus, bet ir drabužius muzikantams. Orkestrą išlaikyti mokykloje buvo nelengva, nes mokiniai ateidavo į mokyklą tik keleriems metams. Įgiję specialybę ir išmokę groti, mokiniai išvykdavo iš mokyklos, o kas kartą išmokyti groti naujokus – sudėtingas dalykas. Tačiau savo gyvavimo metais orkestras praturtindavo mokykloje vykstančius renginius.



Parengė Arūnas Dainis, A 14